立教188年11月25日
教区・直属学生担当委員長各位

天理教学生担当委員会

立教 189年 「教区・直属 育成に役立つ講習会」 要項

　日々は学生層育成の上にご丹精くださり誠にありがとうございます。
　「育成に役立つ講習会」は、参加者一人ひとりが人材育成の現場において即戦力となり、
スタッフ間のチーム力を高めるためにも有効な講習会です。開催を希望されます教区、直属は

下記の要項に沿ってお申し込みください。

記

◎ 内　　容   各教区、直属のニーズに合わせて相談の上、講習会のプログラムを作成します。
　　　　　　　例）・育成行事の事前研修会をしたい
　　　　　　　例）・行事で使えるグループワークやウォーミングアップを学びたい
　　　　　　　例）・トレーナーができるスタッフを増やしたい
　　　　　　　例）・学生層育成に関わるメンバーのチームワークを高めたい　など

◎ 講師派遣　 委員1名、本部のスタッフ若干名（受講者数により決定）が出向します。

※派遣にかかる交通費、諸費は本部学生担当委員会にて負担します。

◎ 開催要件　 1泊2日かつ実質10時間以上の講義・実習時間を確保できることが望ましい。

開催日は本会行事（学生生徒修養会・春の学生おぢばがえり・その他研修会な

ど）に重ならないこと。

◎ 申し込み　 必ず開催2ヶ月前までに所定の用紙にてお申し込みください。
　　　　　　　※交通費、宿泊費などの都合により、開催が決まり次第ご提出ください。

教区・直属 育成に役立つ講習会 開催願

立教　　　　年　　　月　　　日

天理教学生担当委員会
　　　　委員長　　中　山　祥　吉　殿

下記の通り、育成に役立つ講習会の開催をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　教区学生担当委員会

　　　　　　　　　　　大・分教会学生担当委員会

委員長　　　　　　　　　　　　　　　印

記

※開催２ヶ月前までに、学生担当委員会事務局にご提出ください。

開 催 日 時
　立教　　　年　　月　　日　　時　　分から
　　　　　　　　　月　　日　　時　　分まで

開 催 会 場

会場名

住　所

実 務 担 当 者

氏　名

ふりがな

ＴＥＬ

参 加 予 定 人 数

　　　　　　　　　　名

 備　　考

 事務局受理日 委員長 局長 次長 受理者

教区・直属 育成に役立つ講習会 開催報告書

立教　　　　年　　　月　　　日

天理教学生担当委員会
　委員長　　中　山　祥　吉　殿

下記の通り、育成に役立つ講習会を実施しましたので報告いたします。

　　　　　　　　　　　教区学生担当委員会

　　　　　　　　　　　大・分教会学生担当委員会

委員長　　　　　　　　　　　　　　印

記

プログラム

※プログラムの内容は別紙にて報告していただいても結構です。
※裏面の記入もお願いいたします。

開　催　日　時 立教　　　年　　　月　　　日～　　　月　　　日

開　催　会　場

参 加 者 内 訳
男　　子 女　　子 合　　計

日　時 内　　　容 日　時 内　　　容

担当者所感

 事務局受理日 委員長 局長 次長 受理者